Ato da Presidência nº 037/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 27ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no
dia 21 de agosto de 2023, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PL nº 5.536/2023

CCJ: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de Lei  nº
5.536/2023

02/06/2023
Poder

Legislativo

Jesiel
Oliveira
Antulino

Fica  assegurado  o  direito  de
atendimento com a presença de
um  acompanhante  a  toda
mulher, durante a realização de
serviço  de  saúde,  público  ou
privado,  no  Município  de
Imbituba.

Ordinária

033/2023

PL nº 5.545/2023

CCJ: Favorável
CFO: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de Lei  nº
5.545/2023

13/07/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  abertura  de
Crédito Adicional Suplementar
para  a  Prefeitura  Municipal  de
Imbituba  no  Orçamento  de
2023, e dá outras providências.

Ordinária

037/2023

PL nº 5.547/2023

CCJ: Favorável
CFO: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de Lei  nº
5.547/2023

04/08/2023
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe sobre alteração no Plano
Plurianual (PPA) 2022-2025, na
Lei de Diretrizes Orçamentárias
–  LDO  2023  e  abertura  de
Crédito Adicional Especial para
o Fundo Municipal do Idoso de
Imbituba  no  Orçamento  de
2023, e dá outras providências.

Ordinária

-

PR nº 13/2023

CCJ: Favorável

Discussão e Votação do Projeto de
Resolução  nº 13/2023

08/08/2023
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Cria  o  Art.  75-A  e  dá  nova
redação  aos  Artigos  19,  142,
143,  147,  159,  da  Resolução
022,  de  15  de  dezembro  de
1994, que instituiu o Regimento
Interno  da  Câmara  Municipal
de Imbituba.

Ordinária

-

Requerimento nº 42/2023

Discussão e Votação do Requerimento nº
42/2023

14/08/2023
Poder

Legislativo

Deivid,
Eduardo,

Elísio, Jesiel,
Leonir,

Matheus,
Michell,

Rafael, Roel

Requer  a  criação  de  Comissão
Especial  de  Inquérito  com  a
finalidade  de  investigar  as
compras  feitas  pelo  Poder
Executivo  por  meio  do
Consórcio Interfederativo Santa
Catarina  –  CINCATARINA,
bem  como  as  compras  diretas
realizadas pelo Poder Executivo
no mandato de 2021/2024.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 17 de agosto de 2023.

Leonir de Sousa Bruno Pacheco da Costa
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues
1º Secretário